

Askeland støttet Løddesøls forslag om et arbeidsutvalg. Å få reist noe folkekrav fra de bygder hvor jordavskrapningen er verst, trodde han lite på. Folk reiser ikke langveis etter torv når de har den like utenfor stuedøren, så lenge man ikke har midler i hende til å stanse dette uvesen.

Fosse mente at arbeidet for å hindre jordødeleggelsen måtte gå hånd i hånd med arbeidet for skogreisningen, og vilde for øvrig støtte tanken om et utvalg til å ta sig av saken.

Da ikke flere hadde forlangt ordet, avsluttet formannen diskusjonen ved å takke alle som hadde deltatt, og for godt fremmøte. Han understreket til slutt at resultatet av diskusjonen var at myrselskapet burde arbeide videre etter de linjer Løddesøl hadde trukket op, og at selskapet skulde søke skogselskapets støtte i arbeidet for å få statsmyndighetene til å ta sig av saken. Han erklærte derefter møtet for hevet.

## PROFESSOR ARTHUR RINDELL †



*Professor Arthur Rindell.*

Korresponderende medlem av Det norske myrselskap siden 1913, professor Arthur Rindell i Abo døde den 21. januar i en alder av 83 år.

Professor Rindell blev født i Abo i 1852 og utdannet sig som kjemiker. I 1878 blev han ansatt som lektor i landbrukskjemi ved Mustiala landbruksinstitutt. Efter å ha studert videre i Leipzig og Paris og bl. a. tatt licentiateksamen blev han i 1900 utnevnt til professor i landbrukskjemi og -fysikk ved universitetet i Helsingfors. Et par år senere overtok professor Rindell ledelsen av Finska Mosskulturforeningens forsksvirksomhet, og i 1906 blev han valgt til foreningens formann, et hverv han innehadde i mange år og skjöttet med stor interesse

og dyktighet. Da Abo akademi blev opprettet i 1918, blev professor Rindell utnevnt til akademiets prokansler, og han flyttet da til sin fødeby, hvor han senere bodde.

Med professor Rindell har finsk og nordisk jordbruksforskning mistet en av sine fremste menn. Som medlem av og ofte som formann i et stort antall foreninger og utvalg har professor Rindell alltid vært å finne i forreste rekke når det gjaldt opplysningsarbeide, forskning og fremskritt, og hvad han derved har hatt å si spesielt for utviklingen av det finske jordbruk, er vanskelig å vurdere fullt ut. Han var da også overordentlig populær innen finske landbrukskretser, noe som fikk tydelig uttrykk ved den enestående deltagelse som blev vist ved hans bortgang. I erkjennelse av professor Rindells store innsats, spesielt for hans grunnleggende arbeide for myr dyrkingen, et arbeide som har hatt stor betydning også for vårt land, nedla direktør E. A. Malm, Helsingfors, en krans fra Det norske myrselskap på professorens bære ved bisettelsen i Abo domkirke.

---

## DIREKTØR HANS SCHREIBER †

Direktør Hans Schreiber, leder av det tidligere tysk-østerrikske myrselskap med hovedsete i Staab, Bøhmen, døde den 8. januar i år, 77 år gammel.

Direktør Schreiber var i mange år en av forgrunnsfigurene innen europeisk myrforskning. Særlig vil vi nevne hans arbeide som forsøksleder ved myrforsøksstasjonen Sebastiansberg i Bøhmen, en stilling han innehadde til han falt for aldersgrensen for en del år siden.

Det falt i direktør Schreibers lodd å måtte arbeide under skiftende forhold. Etter 1918 blev det tysk-østerrikske myrselskap omdannet til et myrselskap for Tsjekkoslovakia, et selskap som blev oppløst for en del år tilbake. Myrforsøksstasjonen Sebastiansberg eksisterer imidlertid fremdeles, nu som statsinstitusjon. Denne gamle ærverdige forsøksstasjons fremtredende stilling som forskningsanstalt skyldes ikke minst direktør Schreibers innsats.

Som kollega og personlig venn av myrselskapets forhenværende sekretær, ingeniør J. G. Thaulow, fikk også vårt selskap i en rekke år nyte godt av direktør Schreibers store erfaring og innsikt i myrspørsmål. I erkjennelse herav blev direktør Schreiber i 1904 innvalgt som korresponderende medlem av Det norske myrselskap. Både ved gjensidige besøk og gjennom stadig korrespondanse med ingeniør Thaulow blev forbindelsen holdt vedlike i årrekket til gagn for begge selskaper. Direktør Schreibers kolleger og mange venner vil bevare hans minne i kjær erindring.

---